Dominus Pax Pesamigala ùei gratia Florentie potestas precepit omnibus predictis

sfpteni de Montevultorrano et lacobo f. Boraaventure del Tedesco et. Bonflllio notarlo

ambobus de Monte Vulterrano predictis ut obediant et obedire debeant predicto

(1) L'affo noli' Arfli." di Stato è indicato con la datazione della copia, cioò 1244 (stil fior'.)''

Febbraio 1:5.
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domino lacobo Donati Frontis tamquam potestati eorum et comunis de Monte Vul-

terrano de hinc ad kalendas madii proximi, et eum offlcium potestarie sue quiete

et libere in ipso loco exercere permittant ad penam librarum e et prò quolibet et

qualibet vice.

Item precepit eidein domino lacobo ut bene et legaliter non habito respectu

ad partem aliquam vel amicos eos regat de bine ad ipsura terminum sub pena et

banno ad suam voluntatem.

(S. N.) Ego Guidaloctus Bondii imperiali auctoritate notarius predicta precepta

et alia suprascripta, sicut in actis et quaternis comunis Florentie scripta per

Nascium notarium diete potestatis inveni, ita hic fideliter exemplavi, preter litteras

plus vel minus, anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, indictione

tertia, quinta kalendas martii, presentibus et videntibus et rogatis a me ad hec

testibus domino Armanno Aczuelli notario qui moratur cum dieta potestate et la-

cobo Guerii iudice et notario.

C. — Il Potestà di Firenze ordina ad Ottaviano di Mainetto notaro, sotto pena
di 50 lire pisane, di fare a Barone del fu Barone pubblico istrumento del-

l'appello fatto dinanzi al Vescovo fiorentino ed a Frate Ruggiero dei pre-
dicatori.

1245 Marzo 13. - S. Maria Novella.

In dei nomine, amen. Dominus Pax Pesamigole de Bergamo dei gratia Florentie

potestas precepit Actaviano notario f. Mainecti nomine iuramenti in pena librarum

quinquaginta pisanorum ut incontinenti conpleat et faciat Baroni f. quondam Baronis

scripturam et publicum instrumentum appellationis quam fecit coram domino Ar-

demgo episcopo Fiorentino et fratre Rugerio de ordine fratruum predicatorum.

Factum fuit hoc preceptum in palatio filiorum Abbatis, anno domini millesimo

ducentesimo quadragesimo quarto, indictione tertia, tertio idus martii, presentibus

testibus domino Baldovinecto del Cece et Arnoldo eius Alio et lacobo, qui Ciapecta

vocatur, bannitore comunis.

(S. N.) Ego Petrus condam Mellioris imperiali auctoritate index et notarius

hec omnia de precepto diete potestatis scripsi et publicavi ideoque subscripsi.

CI. — Un console dei givdici e notai per sé e per un suo collega ordina ad
Ottaviano di Mainetto notaro di compiere l'atto di appello fatto da Barone del

fu Barone dinanzi al Vescovo fiorentino ed a frate Ruggiero dei predicatori.

1245 Marzo 18. - S. Maria Novella.

In dei nomine, amen. Millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, tertio idus

martii, indictione tertia. Feliciter. Dominus Bonus Lutheringhi consul iudicum et

notariorum prò se et Orlando Rustichelli cuius vicem habet precepit Actaviano no-

tario f. Mainecti quod conpleat Baroni f. quondam Baronis appellationem quam fecit

prò eo coram episcopo Fiorentino et coram fratre Ruggerio de ordine fratrum pre-

dicatorum.
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Factum fuit hoc preceptum in palatio filiorum Galigarii, presentibus testibus

Arlocto f. Guictonis Arlocti et Piero notarlo f. Mellioris et aliis.

(S. N.) Ego Ubaldinus index et notarius et tunc in curia consulum iudicum

et notariorum prò comuni notarlo existens, predictum preceptum me presente

factum de mandato dicti iudicis domini Boni publicavi et scripsi.

CU. — Due nunzii del Comune di Firenze a nome del Potestà ordinano a frate

Ruggiero dei predicatori, inquisitore degli ereticij di cassare la sentenza

emanata contro Pace e Barone del fu Barone, comechè data contro il man-
dato dell'Imperatore; e di restituire ai suddetti il danaro cui erano stati

condannati; e , se ciò non farà, gli ordinano che nel dì seguente si presenti

dinanzi al Potestà, sotto pena di 100 marchi.

1245 Agotlo 12. - S. Maria Novella.

In nomine domini, amen. Anno eiusdem millesimo ducentesimo quadragesimo
quinto, indictione tertia, dei duodecimo intrante augusto. Notum sit omnibus pre-

sentes litteras inspecturis quod Turixanus Angulini nuntius comunis Florentie et

Benvenutus Conpagni de Ultra Arno similiter nuntius comunitatis eiusdem vene-

runt ad claustrum fratrum predicatorum, missi a Pace Pesamiola de Bergamo
potestate Florentie, ut dicebant, cum quibusdam aliis gestantes secum insignia of-

ficii quod habebant in signum credulitatis, ibique fratri Rogerio de ordine fratrum

predicatorum hereticorum inquisitori a sede apostolica in Tuscia deputato precepe-

lunt ex parte potestatis iam diete quod sententiam quam tulit contra Pacem et

Baronem fratres fllios olim Baronis revocet et casset, et reddat eis pecuniam in

qua condempnavit eos, quia dicebat quod lata fuit ista sententia contra mandatum
imperatoris

;
quod si non faceret mandaverunt eidem fratri ex parte potestatis pre-

diate sub pena mille marcarum quod die lune sequenti se suo conspectui repre-

sentet.

Facta sunt hec in capitulo fratrum predicatorum, presentibus fratre Nicholao

subpriore et fratre Petro Veronensi et fratre Guidalotto et fratre Donato et fratre

Guilielmo et pluribus aliis.

(S. N.) Ego iVIichael quondam Michaelis de Burgo Novo iudex et auctoritate

imperialis aule notarius bis omnibus iiuerfui, et de mandato dicti fratris ut superius

continetur scripsi et publicavi. '^^ ^^^ ''

CHI. — Frate Ruggiero dei predicatori, inquisitore degli eretici, cita il Potestà

di Firenze, infamato pubblicamente d'eresia, come fautore e pubblico difen-

sore degli eretici.

1245 Agosto 13. - S. Maria Novella.

In dei nomine. Anno eiusdem millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, in-

dictione tertia, die tertiodecimo intrante augusto. Notum sit omnibus presentes

litteras inspecturis quod frater Rogerius de ordine fratrum predicatorum a sede

apostolica hereticorum inquisitor in Tuscia deputatus citavit sere Pacem Pes.-i-
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miolam potestatem Florentie de heresi i»ublice infamatuni, tancfuam fautorem he-

reticorura et publicum defensorem prò eo, quod in negotio fidei prò heieticis defen-

dendis centra mandatum apostolicum se opponit, mandando capitaneis fidei et notariis

quos dominus papa sub protectione Ilomane ecclesie recepit qiiod de officio suo se

nuUatenus intromittant, alioquin poneret eos in banno et enrum omnia bona pu-

blicaret et notaiios perpetuo privaret otHcio secundum quod imperator Federicus

suis litteris hoc precepit. Itetn quia unum eis p [sic) Gerardiim posuit in banno

centuin librarum et notarium similiter in ce^ntum libris cortdempnavit, et quia sibi

precepit quod sententiam latam contra Pacera de Barone et Baronem fratres filios

oUxn Baronia revocet et casset, quia dicebat eam latam contra mundatum impera-

toris, de quo mandato ego idem notarivis de mandato dicti fratris publicum condidi

instrumentum, quia presens eram in capitalo fratrum predicatorum cum nuntii

potestatis predictum fecero preceptum ; uzide prò bis et multis aliis qua hoc anno

contra fidera in (1) favorem hereticorupa temere attemptavit citat euin monitione

premissa, quod hod^e per totam diem per se vel per piocuratorem con|!areat corar/i

eo, alioquin contra eum tanquam contra contumacem fautorem hereticorum et pu-

blicum defenssorem procedet, secundum quod viderit expedire et' dominus papa

mandai
Actum in platea beate Marie Novelle, presentibus fruire Nicholao subpriore,

et fratre PetrO Yeronensi, et fratre Morando et fratre Guidone et fratre lacobo

et domino Guidalotto Vultodelorcho et domino Amizo de Valore et infinita populli

multitudine. ob oìiiyuji lui

(S. N.) Ego Miebaei'qtìondam Michaelis de Burgo Novo iudex et auctoritate

imperiali notarius his omnibus intorfui et de mandato dicti fratris ut superius

contiuetur scripsi et publicavi.

CIV. — Il Vescovo di Firenze e frate Ruggiero dei predicatori, inquisitore degli

eretici, giudicano Pace e Barone del fu Barone come fautori, ricettatori e

pubblici difensori degli eretici e degni perciò di condanna : ma promettono

misericordia verso di loro qualora ritorìiino nel gi-embo della Chiesa.

1245 Agosto 24. - 5. Maria Kovella (1).

-l'i i~"{'

In dei nomine, amen. Anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo quinto,

indictione tertia, die octavo exeunte agusto (3). Cum nos Ardingus miseratione divina

Florentie episcopus et frater Rogerius de ordine fratrum predicatorum hereticorum

inquisitor a sede apostolica in Tuscia constitutus inquireremus apud Florentiam de

hereticis, sicut decet officium pastorale, invenimus Pacem et Baronem fratres fil.

olim Baronis de heresi publice infamatos, contra quos inquisitione diligenter facta

invenimus quod in domibus ipsorum episcopi hereticorum Burnettus et Torsellus

(1) Era scritto « tem », corretto « in ».

(2) Esiste un' altra redazione di questo atto con molte varianti e cancollaturc. PonianìO in'

nota le varianti. (3) « angusto ».
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et alii quam plures heretici sunt receptati, ubi iniqua conventicula celebrantes

liereses pluries docuerunt et maaus imposilionem fecerunt, sicut patet per confessio-

nem plurium fide dignorum; et quod Johannes hereticus condempnatus, quem
credentes per violentiam de carcere comunis extraxerunt, receptatus est ibidem

sicut plurimi attestantur; quod idem Baro et Pax coram nobis coniessi sunt; et

quod ipse Baro adoravit hereticos sicut attestantur plures qui ab heresi ad fidem

catholicam sunt re versi, et quod duxerunt Torsellum hereticum et tunc episcopum

hereticorum ad alium consolandum. et quod Beiiottam matrem suara consolatam

hereticam sicut idem confessi sunt in domo propria tenuerunt contra excomunicatio-

nem (episcopi) (1) nostrani. Quia per nos pluries est denuntiatum in populo et

facta excomunicatio quod omnes qui scirent hereticos deberent eos donuntiare, et

lecta sunt capitula per dominum papam Gregorium felicis memorie contra here-

ticos edita, quod ipsi facere contempsorunt (2), occultantes matrem et alios here-

ticos ne ad manus ecclesie pervenirent : quapropter vocatis eis et receptis super